[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 012/21.

REQUERENTE: VER. VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

              Que seja realizado com URGÊNCIA, a manutenção (limpeza ou troca), do bueiro no Bairro Ribeirão das Pedras, próximo a residência do Srº “Zé Pantano”.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                       O pedido ora apresentado se justifica, pois o bueiro existente no local, há muito tempo está entupido, impossibilitando o escoamento das águas no local.
            	                                        Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada novamente por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 07 de maio 2021.

_________________________________________
VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png